
oo | 
, -.| Í 1 J ví£' Lj 

… %£IST O DE DECRETOS 

_ . || PERÍODO 2020 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA . /J b PNo-000716 | + 
LAPLATA, 00 6DR 9090 * 

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1143757/2020, por el 

cual SECRETARIA DE SALUD, gestiona la el servicio de mantenimiento service care durante 2 

años para los siguientes dominios AAS85FN; AA585FO; AA585FL; AAS361S; AAS361Q; 

AAS36IX, AAS36IP, AAS36IT, AAGYSRG; AAGISRH; AAS85FJ; AAGOSRI; AAS36IR,; AAGISRE, 

con destino al DIRECCION GENERAL DE EMERGENCIAS MEDICAS (SAME), mediante Solicitud 

de Pedido Nro.254/2020, obrante a fs. 8/9; y 

CONSIDERANDO: 

Que se le solicito presupuesto a la firma COLCAR MERBUS S.A., quien 

cotiza por la suma total de PESOS SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHENTA Y NUEVE 

CON 10/100 ($682.089,10). 

Que la presente contratación se efectúa en forma Directa Excepcional 

prevista por el art. 156 inc. 8 de la Ley Orgánica de las Municipalidades.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Adjudíquese lo solicitado mediante el procedimiento de Compra Directa 

Excepcional prevista por el art. 156 inc. 8 de la Ley Orgánica de las Municipalidades a la firma: 

COLCAR MERBUS S.A.: ítem 1, por única oferta, por la suma total de PESOS SEISCIENTOS 

OCHENTA Y DOS MIL OCHENTA Y NUEVE CON 10/100.($682.089,10). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS TREINTA (30) DIAS FECHA PRESENTACION DE FACTURA 

EN DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.- 

ARTICULO 29: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido con 

imputación al U.E.53 SECRETARIA DE SALUD; Jurisdicción: 1110140000 SECRETARIA DE 

SALUD; Fuente de Financiamiento: 110- Tesoro municipal.- 

ARTICULO 32: A los efectos del pago se aplicará de corresponder lo establecido en la Ley 

11,838.- - 

ARTICULO 49: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario del área que 

corresponda.- 

ARTICULO 59: Regístrese, comuniquegé y pasé a 
SUMINISTROS, CONTADURIA GENERAÉ * 


